
 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

25048 EDOLO (BS) Largo Mazzini n. 1 
C.F. 00760070177 - P.IVA 00577230980 - Tel. 0364/773037 Fax 0364/71162 

PEC: protocollo@pec.comune.edolo.bs.it 

REGISTRO GENERALE 

Numero 3 Data 27/01/2025 
   

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE IN VIA A. MORINO 

 

IL SINDACO 

Considerato che a seguito delle precipitazioni atmosferiche avvenute nei giorni scorsi e tutt’ora in corso, 
si è verificato all’interno dell’area di cantiere di via A. Morino limitrofa al numero civico 65, un leggero 
smottamento delle pareti oggetto di scavo e poste a ridosso del marciapiede che costeggia via A. Morino 
stessa; 
Evidenziato che per motivi di sicurezza, si rende necessario ed urgente interdire il transito pedonale nel 
tratto di marciapiede che costeggia tale area di cantiere fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 
Visto il permesso di costruire n. 8892 del 20/12/2024; 
Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Richiamato altresì: 

- Il nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 285/92 e smi; 
- Il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo CdS, approvato con D.P.R. 495/92; 

 

ORDINA 
 

CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA 
LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIA A. MORINO, RICOMPRESO 

TRA IL NUMERO CIVICO 65 E L’AREA DI SOSTA SOSTA LIMITROFA AL CANTIERE STESSO 
(Come da planimetria allegata) 

 
DISPONE 

 
Nei confronti della direzione lavori o chi da essi incaricati: 

➢ il posizionamento e il mantenimento, dell’apposita segnaletica prevista dal C.d.S. e dal relativo 
regolamento di esecuzione e di attuazione; 

➢ che i pedoni siano deviati su via Comasco. 
 

INFORMA 

➢ la presente ordinanza è resa nota mediante: 

o affissione all'Albo online del Comune di Edolo; 

o installazione della prescritta segnaletica come previsto dal Regolamento di esecuzione 

del Codice della Strada; 

➢ È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza ed i 

trasgressori saranno puniti a norma del Codice della Strada e del relativo Regolamento di 

Esecuzione; 

mailto:protocollo@pec.comune.edolo.bs.it


 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

25048 EDOLO (BS) Largo Mazzini n. 1 
C.F. 00760070177 - P.IVA 00577230980 - Tel. 0364/773037 Fax 0364/71162 

PEC: protocollo@pec.comune.edolo.bs.it 

 

➢ i Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza;        

➢ il Comune di Edolo e l’Unione delle Alpi Orobie Bresciane non si assumono alcuna responsabilità 

in merito a danni a persone, animali o cose che transitino lungo la strada sopra citata, 

contravvenendo al disposto della presente ordinanza. 

 

TRASMETTE 

copia della presente ordinanza, per opportuna conoscenza o quanto di competenza: 

➢ all’Unione delle Alpi Orobie Bresciane; 

➢ al Comando Stazione Carabinieri di Edolo; 

➢ al Sig. Sisti Massimo, in qualità di direttore dei lavori. 

 
IL SINDACO 

(dott. Luca Masneri)         
 
     
        

mailto:protocollo@pec.comune.edolo.bs.it

		2025-01-27T15:32:57+0000
	Luca Masneri




